MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 204/2025 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 20 de agosto de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado preliminar da prova de desempenho
didático do Edital nº 38/2025, de 25 de julho de 2025.

Área: VITICULTURA
Nome do(a) candidato(a) Pontuação na

prova de títulos
Pontuação no

desempenho didático
Pontuação total

Camilo André Pereira Contreras
Sánches 70 154 224

Carine Borges Batista 30 Desclassificada* Desclassificada*

Danielle Galvan Casagranda 50 Desclassificada** Desclassificada**

Ígor Ratzmann Holz 30 195 225

José Marcos Queiroz Junior 0 Ausente Desclassificado***

Joicy Lorrani de Sousa Oliveira 10 Ausente Desclassificada***

Lucas Mallmann Wendt 69 Ausente Desclassificado***

Sheila Canossa 62 Desclassificada** Desclassificada**
* Desclassificação conforme item 8.3.5 do Edital
** Desclassificação conforme item 8.3.2 do Edital
*** Desclassificação por não comparecimento

Inscrições não homologadas:

Nome do(a) candidato(a) Motivo da não-homologação

Lindomar Velho De Aguiar Junior Não atendeu ao item 4.4.7 do Edital

Gislaine Taís Grzeça Não atendeu ao item 4.4.6 do Edital

Deivid Silva De Souza Não atendeu aos itens 4.4.1 e 4.4.7 do Edital

(Assinado digitalmente em 20/08/2025 13:38)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.001116/2025-39

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 204 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 20/08/2025 9e9579b267

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf